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Uttalelse til høring - forslag til revisjon og plan for utvidelse av Saltfjellet - 

Svartisen nasjonalpark og omkringliggende verneområder   

Fylkestinget i Nordland har i sitt møte den 9.12.2015 behandlet FT sak 176/15 «Høring - Forslag til 

revisjon og plan for utvidelse av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark og omkringliggende 

verneområder». 

 

Følgende vedtak ble fattet: 

 

Vedtak 

 

 

Nordland fylkesting gir følgende uttalelse til forslag til revisjon og utvidelse av Saltfjellet – 

Svartisen nasjonalpark og omkringliggende verneområder: 

 

1. Fylkestinget er positiv til det overordnede grepet om revisjon og forenkling av vern i 

Saltfjell-Svartisen området. Dette vil gjøre det enklere for både forvaltningen og 

brukerinteressene å forholde seg til området. 

 

Det er positivt at revisjonen av forskriftene i området fører til en oppmykning av 

restriksjonsnivået. Vern skjer også gjennom bruk og det er viktig at forskriftene i området 

revideres på en slik måte at både reindrift- og landbruksnæringens interesser ivaretas. 

 

En utvidet bruk av området sammen med reindriftsnæringens behov, setter store krav til 

sikkerheten. Oppsetting av master for mobildekning og redningstjenestens øvelseskjøring er 

tiltak som bidrar positivt. Av hensyn til disse samfunnsinteressene er det viktig at disse 

tiltakene følger saken videre. 

 

Fylkestinget vil be om det i det videre arbeide vurderes åpning for oppkjøring av flere 

fastsatte skiløyper. 

 

Det skal gjennom forvaltningsplanen fastsettes traseer for sykling. Fylkestinget forutsetter at 

det gjøres grundige kartlegginger av potensielle traseer i dialog med brukerinteressene. Det 

er positivt at forholdet til kraftutbygginger i området nå avklares. Området på nordsiden av 

Melfjorden har potensial for kraftutbygging. På bakgrunn av dette støtter Fylkestinget 

Arbeidsutvalgets forslag om utvidelse av nasjonalparken og opprettelse av Melfjorden 

landskapsvernområde. 
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2. Fylkestinget ser at verneverdiene i området rundt nordenden av Austerdalsvatnet er store. 

Her er det også store verdier for reindrift og friluftsliv. På bakgrunn av dette bør området 

innlemmes i nasjonalparken. 

 

3. Fylkestinget ser at utvidelse av Blakkådalen naturreservat vil «tette» hull i verneområdet og 

gi et viktig referanseområdet for å følge klimaendringenes påvirkning på naturen. 

 

4. Fylkestinget mener det er hensiktsmessig at Tespa og Bjøllåga innlemmes i nasjonalparken. 

Her er det kun vannstrengen som ikke inngår i dag, og her er verneverdiene store. 

 

5. Det er viktig at områdene som tas ut av vern langs E6 og jernbanen har en størrelse som 

åpner for eventuelle tiltak som vil redusere påkjørsler av hjortevilt på vei og bane. 

 

6. Fylkestinget ser at kulturminneregistreringene i området er svært gamle. Disse er heller ikke 

gitt moderne geometri, slik at disse kan legges inn i elektroniske kart og være søkbare 

(georeferert). Dette kompliserer formidlingen og miljøovervåking av disse. 

 

7. Fylkestinget er opptatt av at kommuneplanenes arealdel ses til ved utforming av 

bestemmelser knyttet til hyttebygging i området. Dette vil gi forutsigbare rammer som er 

godt forankret gjennom lokale prosesser. Her bør kommunene gå sammen for å skape en 

enhetlig praksis. 

 

8. Ved en eventuell utvidelse og revisjon anbefaler fylkestinget at forvaltningsmyndigheten 

legges lokalt, samt at sammensetningen av det rådgivende utvalg også blir revidert i henhold 

til dette. 

 

9. Fylkestinget mener at i det videre arbeidet med forvaltningsplanen, er det viktig at det 

legges opp til en aktiv strategi for formidling av informasjon til nasjonale og internasjonale 

brukere og aktører. Det er viktig at digital formidling og dagens bruk av interaktive medier 

får en sentral plass. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Charlotte Lassen 

rådgiver 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 

 

 

Hovedmottakere: 

Fylkesmannen i Nordland Statens hus Moloveien 10 8002 BODØ 

 
 

 

Vedlegg: DokID 

Høring - Forslag til revisjon og plan for utvidelse av Saltfjellet-Svartisen 

nasjonalpark og omkringliggende verneområder 
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